CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 251, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012.

Vide Portaria CNMP-PRESI n° 180, de 15 de Setembro de 2012

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições, com fundamento no artigo 29, XX, do Regimento Interno do

CNMP, RESOLVE:

Art.  1º  Dispensar,  a  pedido,  Gaspar  Antonio  Viegas,  Promotor  de  Justiça  do

Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e  Territórios,  de  atuar  como  membro  auxiliar  da

Comissão de Jurisprudência do Conselho Nacional do Ministério Público, a contar de 07 de

janeiro de 2013.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=28/12/2012&jornal=2&pagina=44&totalArquivos=64
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/2075/&highlight=WzE4MCwyMDEyLCIyMDEyJy4iLCIxODAgMjAxMiJd